

# KEPUTUSAN WALIKOTA AMBON NOMOR/69 TAHUN 2019

#### **TENTANG**

# PEMBENTUKAN FORUM KOORDINASI TARUNA SIAGA BENCANA KOTA AMBON PERIODE 2019 - 2022

### WALIKOTA AMBON,

#### Menimbang

- : a. bahwa Taruna Siaga Bencana yang selanjutnya disebut Tagana adalah relawan sosial yang sudah terlatih atau tenaga kesejahteraan sosial berasal dari masyarakat yang memiliki potensi kepedulian dan aktif dalam penanggulangan bencana;
  - b. bahwa dalam rangka tertib administrasi, organisasi dan operasional pelaksanaan kegiatan Tagana maka perlu membentuk Forum, dengan memperhatikan Keputusan Menteri Sosial Nomor 82/HUK/2006, Tanggal 14 Desember 2006 tentang Taruna Siaga Bencana dan Keputusan Direktur Jenderal Bantuan Sosial dan Jaminan Sosial Nomor 147/BJS.BS.08.04/IX/2008 tentang Struktur Forum Koordinasi TAGANA Wilayah Provinsi dan Kabupaten/Kota;
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b perlu menetapkan Keputusan Walikota Ambon tentang Pembentukan Forum Koordinasi Taruna Siaga Bencana Kota Ambon periode 2019 - 2022;

## Mengingat

- Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 23 Tahun 1957 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Swantara Tingkat II dalam Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I Maluku (Lembara Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 80); sebagai Undang-Undang Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1645);
  - 2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
  - 3. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4723);
  - Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2009 tentang Kesejahteraan Sosial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 12, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4967);

- 2014 5. Undang-Undang Nomor 23 tahun tentang Daerah,(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 5679);
- Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 1955 tentang Pembentukan Kota Ambon Sebagai Daerah Yang Berhak Mengatur dan Mengurus Rumah Tangganya Sendiri (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 30, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 809);
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 1979 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Ambon (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1979 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3137);
- 8. Keputusan Menteri Sosial Nomor 82/HUK/2006 tentang Taruna Siaga Bencana;
- 9. Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 21 Tahun 2008 tentang Penanggulangan Bencana (Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2008 Nomor 42 Tambahan Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor 4828);
- Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 9 Tahun 2008 tentang pembentukan organisasi dan tata kerja dinasdinas Kota Ambon (Lembaran Daerah Kota Ambon tahun 2008 Nomor 9 seri D Nomor 3 Tambahan Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor 331);

## Menetapkan:

#### MEMUTUSKAN:

**KESATU** 

Membentuk Forum Koordinasi Taruna Siaga Bencana Kota Ambon Periode 2019 - 2022 dengan struktur sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini.

**KEDUA** 

Forum Koordinasi Taruna Siaga Bencana Kota Ambon sebagaimana diktum KESATU Keputusan ini terdiri dari

- 1. Ketua
- 2. Wakil Ketua
- 3. Sekretaris
- 4. Bendahara
- 5. Bidang-Bidang
  - a. Bidang Perencanaan
  - b. Bidang Operasi
  - c. Bidang Sumber Daya
  - d. Bidang Pengendalian
- 6. Anggota FK TAGANA
- 7. Korwil FK TAGANA

KETIGA

Forum Koordinasi Taruna Siaga Bencana Kota Ambon sebagaimana dimaksud diktum KEDUA Keputusan ini mempunyai tugas :

- Mengkoordinasi perencanaan, pengorganisasian dan pelaksanaan serta pengendalian kegiatan, sumber daya dan potensi yang dimiliki Taruna Siaga Bencana dalam rangka kesiapsiagaan bencana, tanggap darurat dan pemulihan sosial sebagai akibat dampak bencana serta melaksanakan tugas-tugas penanganan permasalahan sosial di lapangan;
- 2. Mengkoordinir perencanaan dan program kerja forum untuk pengintegrasian program yang sedang dan akan dilaksanakan;
- Membuat laporan kepada Walikota Ambon melalui Dinas Sosial Kota Ambon tentang pelaksanaan kegiatan Forum Koordinasi Taruna Siaga Bencana;

KEEMPAT

Masa kerja dan kepengurusan Forum adalah 4 (Empat) tahun dan dapat dipilih kembali pada satu periode berikutnya paling lambat 2 (dua) kali masa jabatan;

KELIMA

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan;

Ditetapkan di Ambon pada tanggal 16 MMM 2019

OTA AMBON,

RICHARD LOUHENAPESSY

## Tembusan Yth:

- 1. Gubernur Maluku,
- 2. Ketua DPRD Kota Ambon;
- 3. Kepala Dinas Sosial Provinsi Maluku;
- 4. Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Kota Ambon:
- 5. Forum Koordinasi Tagana;

: KeputusanWalikota Ambon **STRUKTUR** Lampiran 169 TAHUN 2019 Nomor FORUM KOORDINASI TAGANA (FKT) : 18 MARET 2019 Tanggal **KOTA AMBON** : Pembentukan Forum Koordinasi Tentang TarunaSiagaBencana Kota Ambon Periode 2019 - 2022 **PEMBINA** PEMBINA FUNGSIONAL WALIKOTA AMBON dr. NURHAJATI JASIN KETUA FORUM YONDRI KAPPUW WAKIL FORUM ABDUL KADIR SALEH SEKRETARIS **BENDAHARA NURDIN TUAHUNS ROSSA REISUSUN** KETUA II **KETUA III** KETUA IV KETUA I **BIDANG SUMBER DAYA BIDANG PENGENDALIAN BIDANG OPERASI BIDANG PERENCANAAN** MOSES LAIPENY ANDRE PICAULY **ADOLOF SIRWUTUN** SYAMSUDIN STAF PENGENDALIAN STAF SUMBER DAYA 1. STAF OPERASI STAF PERENCANAAN 1. STAF PENGENDALIAN 1. STAF SDM - EMIL TANAMAL 1. STAF PERENCANAAN INTERNAL - LUSSY SELANO - JOHANIS LEIMENA HENDRIK SOUHALY - RUSLY - BOBY NANLOHY 2. STAF KEGIATAN DARURAT RAMLA NARFAFAN - JEMY RATE 2. STAF SARANA PRASARA - IRWAN LUMALESIL 2. STAF KERJA SAMA 2. STAF PENGENDALIAN - DOMINGGUS KELIDUAN - MOSDA LATUHERU **ISKANDAR EXTERNAL** - SAIDY ADJIS **REMCO UBRO FAKGIH ASSAGAF** KORWIL KORWIL KORWIL KORWIL KORWIL **TELUK AMBON** LEITIMUR NUSANIWE BAGUALA SIRIMAU WALIKOTA ANBON. CHARD LOUHENAPESSY